COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

Rua Sete de Setembro, 111/2-5º e 23-34º Andares – Centro – Rio de Janeiro - RJ – CEP: 20050-901 –
Brasil

Tel.: (21) 3554-8686 - www.cvm.gov.br

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES COM EMPRESAS

DECISÃO DE 8 DE JANEIRO DE 2021

A Superintendência de Relações com Empresas da Comissão de Valores
Mobiliários – CVM, com base no disposto artigo 14, inciso II, alínea “c”, da
Resolução CVM nº 10/2020, torna público que cancelou de ofício o
registro da seguinte companhia incentivada, em função da extinção da Companhia, e
consequente baixa, pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, da inscrição da
companhia no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ:

 Denominação Social CNPJ UF Data de
Cancelamento

1
COMPANHIA AGRO PECUARIA
BARRO VERMELHO - EM
LIQUIDAÇÃO

  15-640-923/0001-85
BA 12.12.2019

  Alerta-se, por fim, que o cancelamento de ofício do registro não exime a
companhia, seus controladores e administradores de responsabilidade decorrente das
eventuais infrações cometidas antes do cancelamento do registro.

Rio de Janeiro, 08 de janeiro de 2021.

GUSTAVO DOS SANTOS MULÉ
Superintendente de Relações com Empresas

(Em exercício)